Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО (ЮНОШЕСКОГО) ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА №2»

ПРИКАЗ

	« « 06 » сентября 2017 года
	  №183

О проведении Месячника
безопасности

В соответствии с приказом управления образования администрации Старооскольского городского округа от 06 сентября 2017 года №1000 «О проведении Месячника безопасности», в целях профилактики пожаров на объектах образования и снижения риска гибели и травматизма детей при пожаре

приказываю:
1. Провести с 06 сентября по 25 сентября 2017 года Месячник безопасности.
2. Утвердить план проведения Месячника безопасности в МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества» в 2017 году (прилагается).

3. Педагогическим работникам МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2» обеспечить пропаганду пожарно-технических знаний среди обучающихся, воспитания бережного отношения к материальным ценностям.
4. Заместителю директора Куркиной С.П. предоставить отчет об итогах проведения Месячника безопасности в отдел централизованного хозяйственного обслуживания МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения учреждений сферы образования Старооскольского городского округа» до 27 сентября 2017 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2»                                                    О.А. Ковальчук
С приказом ознакомлены:
	Бабанин А.М.
	________________
	_______________

	Блинов С.В.
	________________
	_______________

	Герасимова Н.И.
	________________
	_______________

	Гребенкина Н.А.
	________________
	_______________

	Горожанкин С.П.
	________________
	_______________

	Ивченко Ю.В.
	________________
	_______________

	Ковалева Л.В.
	________________
	_______________

	Корсун В.А.
	________________
	_______________

	Куркин С.В.
	________________
	_______________

	Куркина С.П.
	________________
	_______________

	Новиков М.М.
	________________
	_______________

	Пруссаков А.Л.
	________________
	_______________

	Светозаров В.А.
	________________
	_______________

	Светозарова Е.А.
	________________
	_______________

	Свиридов А.А.
	________________
	_______________

	Сотников В.В.
	________________
	_______________

	Степкина О.П.
	________________
	_______________

	Черных С.А.
	________________
	_______________

	Чичикалов В.А.
	________________
	_______________

	Шабалкина Т.В.
	________________
	_______________

	Шавелов Г.Г.
	________________
	_______________

	Шатохин В.Н.
	________________
	_______________

	Шматко Т.А.
	________________
	_______________

Приложение №1 к приказу

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2»

от 06.09. 2017 г. № 183
План

проведения Месячника безопасности
в МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2»

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Размещение на сайте Центра страницы «Месячник по борьбе с пожарами от детской шалости  с огнем»

	11.09.2017
	Гребенкина Н.А., ведущий документовед

	2.
	Проведение инструктажей по пожарной безопасности
	До 08.09.2017
	Степкина О.П., заведующий хозяйством

	3.
	Тематические беседы, викторины, конкурсы на противопожарную тематику
	С 11.09 по

25.09.2017
	Педагоги д/о

	4.
	Проведение тренировки с отработкой действий работников и обучающихся по быстрой и безопасной эвакуации людей по сигналу «Пожар»
	21.09.2017
	Степкина О.П., заведующий хозяйством

	5.
	Обновление уголков пожарной безопасности
	До 25.09.2017
	Куркина С.П., заместитель директора

	6.
	Выявление и устранение нарушений требований пожарной безопасности, которые могут создавать угрозу возникновения пожара или безопасности людям, в случае возникновения пожара
	В течение месячника
	Степкина О.П., заведующий хозяйством

	7.
	Конкурс рисунков «Предупреждение пожаров и шалости  детей с огнём»

	22.09.2017
	Шматко Т.А.,

педагог д/о

	8.
	Проверка состояния огнетушителей
	В течение месячника
	Степкина О.П., заведующий хозяйством

	9.
	Публикация в средствах массовой информации материалов о

ходе Месячника пожарной безопасности
	Последняя неделя месячника
	Шабалкина Т.В., методист

	10.
	Распространение памяток, листовок и другой наглядно-изобразительной продукции противопожарной тематики, разработанных БРО «ВДПО»  среди родителей детей и их законных представителей
	В течение месячника
	Куркина С.П., заместитель директора,

педагоги д/о

	11.
	Обеспечение противопожарного состояния здания, прилегающей территории
	В течение месячника
	Степкина О.П., заведующий хозяйством

	12.
	Подведение итогов проведения «Месячника безопасности» с изданием соответствующего приказа
	25.09.2017
	Ковальчук О.А., директор